ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

09.11.2016г.                                        № 30                г. Цимлянск
Об утверждении  Методики

прогнозирования поступлений

доходов бюджета Цимлянского района,
закрепленных за главным администратором-

финансовым отделом Администрации

Цимлянского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
Приказываю:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета Цимлянского района, закрепленных за главным администратором - финансовым отделом Администрации Цимлянского района,  согласно приложению к настоящему приказу.
2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  финансовым отделом                                         Т.В.Ананьева
                            Приложение
   к приказу финансового отдела

от 09.11.2016г. № 30
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов бюджета Цимлянского района,

закрепленных за главным администратором –

финансовым отделом Администрации Цимлянского района
1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Цимлянского района, главным администратором которых является финансовый отдел Администрации Цимлянского района (далее- Методика, финансовый отдел), разработана в целях реализации финансовым отделом полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы российской Федерации в части прогнозирования поступлений по закрепленным  доходам бюджета района, представления сведений. Необходимых для составления проекта бюджета района, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов бюджета района от прогноза доходов.

2. Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых финансовым отделом.
Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов      бюджета Цимлянского района- финансовым отделом Администрации Цимлянского района, наделенным соответствующими полномочиями, определяется решением собрания депутатов Цимлянского района о бюджете Цимлянского района.
Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов, а также в случае изменения функций финансового отдела.

3. Доходы бюджета района, рассчитываемые методом прямого счета:

904 1 11 3050 05 0000 120 «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов». Прогноз поступления процентов, получаемых от предоставления бюджетных кредитов из бюджета района осуществляется:
по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам на основании условий заключенных договоров о предоставлении бюджетных кредитов;

по бюджетным кредитам, предоставленным местным бюджетам в соответствии с размером платы за пользование бюджетными кредитами, установленным решением собрания депутатов о бюджете района на очередной финансовый год и на  плановый период, на основании условий заключенных договоров о предоставлении бюджетных кредитов;

904 2 02 15001 05 0000 151 «Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности». Прогноз поступлений  осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета, рассчитанного в соответствии с методикой утвержденной Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС « О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и установленного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
904 2 02 15002 05 0000 151 «Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из областного бюджета, распределенной проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также в соответствии с постановлениями и распоряжениями правительства Ростовской области и правовыми актами Министерства финансов Ростовской области;

904 2 02 30024 05 000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации». Прогнозирование объема поступлений осуществляется на основании объема расходов, определенного в соответствии с методикой расчета , утвержденной Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС « О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и установленного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Доходы бюджета района, рассчитываемые на основе формализованного подхода:
904 2 02 20216 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов». Прогнозирование объема поступлений осуществляется на основании объема расходов, определенного в соответствии с методикой расчета , утвержденной Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС « О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и установленного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
904 2 02 29999 05 0000 151 « Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» Прогнозирование объема поступлений осуществляется на основании объема расходов, определенного в соответствии с методикой расчета , утвержденной Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС « О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и установленного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

904 2 02 40014 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями». Прогнозирование объема поступлений осуществляется на основании объема расходов, определенного в соответствии с методикой расчета , утвержденной Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС « О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и установленного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

904 2 02 49999 05 0000 151 « Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов». Прогнозирование объема поступлений осуществляется на основании объема расходов, определенного в соответствии с методикой расчета , утвержденной Областным законом от 22.10.2005 № 380-ЗС « О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и установленного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
5. Доходы, имеющие несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящийся к непрогнозируемым:

904 1 16 42050 05 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов». Учитываются штрафы за нарушение условий договоров о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета района.

904 1 16 90050 05 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов». Учитываются суммы в виде неустойки за нарушение условий контрактов по гражданско-правовым сделкам, в случае нарушения которых поставщик ( подрядчик, исполнитель) несет ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации;

904 1 17 01050 05 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов». Учитываются доходы с последующим уточнением данных поступлений в порядке, установленном приказом Министерства финансов российской Федерации от 18.12.2013 № 125н « Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» и приказом финансового отдела Администрации Цимлянского района от 07.11.2011 № 21 « Об утверждении Положения о порядке взаимодействия финансового отдела Администрации Цимлянского района и главных распорядителей средств бюджета района при уточнении невыясненных поступлений»;

904 1 17 05050 05 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов». Учитываются доходы, не отнесенные на другие статьи аналитической группы подвида доходов бюджета 100 «Доходы»;

904 2 08 05000 05 0000 180 «Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;

904 2 18 6010 05 0000 151 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений»;
904 2 19 60010 05 0000 151 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов».

PAGE
4